
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.02.2015 
DETERMINA N° 17-UT/2015 

 
 
OGGETTO: Acquisto carburante  – Art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163 

CIG Z1B1345608 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 13.01.2014 n. 10 esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’attivazione delle 
procedure di acquisto del carburante per gli automezzi consorziali; 
Accertato  che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è possibile procedere conveniente-
mente alla fornitura in oggetto, per ragioni logistiche (Totalerg SpA – Ovaro) e incombenze buro-
cratiche (acquisto buoni a Udine); 
Considerato  che il Consorzio Boschi Carnici detiene l’intero capitale sociale della società Car-
niambiente srl con sede in Tolmezzo, Società che esegue per conto del Consorzio buona parte 
delle annuali utilizzazioni boschive, per cui si ravvisa la convenienza nell’unificare le procedure di 
individuazione del fornitore del carburante, fermo restando le diverse competenze di spesa; 
Visto l’art. 221 comma 1 lettera h) del D. Lgs 163/2006; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto  il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di avviare le procedure per l’acquisto di circa 1500 litri di benzina per gli automezzi con-

sorziali per l’anno 2015. 
2. Di approvare l’allegato schema di richiesta preventivo con indicazione delle modalità di 

presentazione dell’offerta, condizioni generali di esecuzione della fornitura, modalità di pa-
gamento ecc. che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate a presentare offerta a cui, per motivi di imparzialità 
e correttezza amministrativa, non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di 
presentazione delle offerte. 

4. Di impegnare la presunta spesa complessiva di € 3.000,00 al cod. 1200 “Gestione e manu-
tenzione automezzi, ecc.” del bilancio di previsione 2015 in corso di formazione. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

Allegato alla determina 19.02.2014 n. 17-UT del Responsabile del Servizio 
 

Schema di richiesta preventivo 
OGGETTO: Richiesta preventivo per fornitura carburanti - Anno 2015 
  CIG Z1B1345608 
 
 

Spett.le Ditta 
       
 
 Pregasi cod. spett.le Ditta voler presentare a questo Consorzio entro le ore 12,00 del giorno 
____________in busta chiusa o via fax(0433 – 44732), la migliore offerta per la fornitura di circa 
1500 litri di benzina per il Consorzio,1500 litri di benzina e 5000 litri di gasolio per autotrazione 
per la consociata Carniambiente srl, ovvero dello sconto praticato per ogni litro di carburante eroga-
to. 
 
Nell’offerta dovrà tenersi conto delle seguenti condizioni:  
1) La fornitura avverrà franco pompa di distribuzione, per quantitativi rapportati alle specifiche e-

sigenze del Consorzio; 
2) La fornitura sarà effettuata esclusivamente su richiesta del personale consorziale a mezzo di 

scheda carburante o buoni di somministrazione; 
3) I buoni di somministrazione di cui sopra dovranno essere allegati alla fattura, a dimostrazione 

della regolarità del rifornimento; 
Non potranno essere liquidate fatture prive dei buoni di somministrazione. 
Le fatture sulla base dei dati delle schede carburante e dei buoni di somministrazione dovranno 
essere emesse e consegnate a questo Consorzio nel più breve tempo possibile, e comunque entro 
i termini di legge. 

4) Il Consorzio si impegna al pagamento delle fatture entro 15 (quindici) giorni dal loro ricevimen-
to. 

5) I quantitativi di cui sopra sono soltanto indicativi. Potranno essere richiesti quantitativi superiori 
o inferiori senza che il contratto per corrispondenza di fornitura possa essere modificato. 

6) Si terrà conto di modifiche dei prezzi apportate dalle società petrolifere. 
7) L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione. 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 20.02.2015 al 07.03.2015. 
Tolmezzo, lì 20.02.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 
 


